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ÖZET 

Araştırmanın amacı, genel muhasebe dersini alan öğrencilerin muhasebe kavramına yönelik algılarını 

“renk, hayvan, besin, mevsim, oyun, çiçek ve eşya” metafor kavramları aracılığıyla incelemektir. Çalışma, nitel 

araştırma yöntemlerinden olgubilim çalışma deseni kapsamında gerçekleştirilmiştir. Araştırmada veri toplama 

aracı olarak yarı yapılandırılmış mülakat yöntemi kullanılmıştır. Araştırmaya, 2018-2019 bahar döneminde Muş 

Alparslan Üniversitesi’nde genel muhasebe dersini alan toplam 269 öğrenci katılmıştır. Formlardan elde edilen 

veriler, betimsel analiz ile analiz edilmiştir. Çalışmada uzman görüşü alınarak araştırmanın inanırlığı 

arttırılmıştır. Araştırmada yaş, cinsiyet, bölüm/program, ders durumu; renk, hayvan, besin, mevsim, oyun ve 

eşya metafor kavramları ve muhasebe algılarına yönelik bulgular elde edilmiştir. Araştırmada elde edilen 

bulgular doğrultusunda olumsuz muhasebe algısının giderilmesine, ders müfredatının hazırlanmasına ve 

geliştirilmesine yönelik bir çözüm önerisi sunulmuştur. 
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Metaphors Related to Muş Alparslan University Students' Perceptions of General 

Accounting 
ABSTRACT 

The aim of the research is to examine the perceptions of the students who take general accounting course 

about the concept of accounting through metaphor concepts such as “color, animal, food, season, game, flower 

and object”. The study was carried out within the scope of the phenomenology study design which is one of the 

qualitative research methods. In the research, semi-structured interview method was used as the data collection 

tool. A total of 269 students who took general accounting course at Muş Alparslan University in 2018-2019 

spring semester participated in the study. The data obtained from the forms were analyzed by descriptive 

analysis. The credibility of the research was increased by taking expert opinion in the study. Findings related to 

the students’ metaphor concepts of age, gender, department / program, course status,color, animal, food, 

season, game, object and their perceptions of accounting were obtained. In line with these findings of the 

research, a solution proposal for the elimination of negative accounting perception and preparation and 

development of the course curriculum was presented. 
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1. GİRİŞ 

Öğrencilerin işletme amaçlarına uyum sağlamasında ve bu amaçları 

gerçekleştirebilmesinde muhasebe eğitimi önemli bir rol oynamaktadır. Muhasebe eğitiminde 

konuların zor olması (Martinis ve Tidd, 2011: 432), dersle ilgili ön yargılar (Franco ve Roach, 

2017: 22; Jones ve Fields, 2001: 531), öğrenme (Chen vd., 2013: 2815) ve matematiksel işlem 

kaygısı (Warwick ve Howard, 2016: 1) gibi faktörler öğrencilerin muhasebe algılarında 

farklılıklara neden olmaktadır. Bu algıların belirlenmesinde metafor çalışmaları 

kullanılabilmektedir (Akpınar ve Yıldız, 2018: 92). Somut kavramlar ve imgeler yoluyla 

soyut kavramların anlaşılmasını (Ke vd., 2019: 1; Kalaycı, 2018: 4) ve bireylerin algılarını 

anlamayı sağlayan metaforlar (Abay vd., 2017: 3; Çalışkan, 2013: 9); müfredat geliştirme ve 

planlamada, öğrenmeyi teşvik etme ve yaratıcı düşünceyi geliştirmede ve öğretim 

uygulamalarını yönlendirmede kullanılır (İbret vd., 2018: 424; Jensen, 2006: 39). 

Literatürde yapılan metafor çalışmalarının çoğunlukla eğitim bilimleri alanında 

yapıldığı ve ayrıca çalışmaların sağlık bilimleri ve yönetim ve organizasyon bilimleri 

alanlarında da yapıldığı görülmüştür (Beyoğlu ve Ergin, 2019; Büyükalan ve Yaylacı, 2018; 

Nas ve Sak, 2018; İbret vd., 2018; Kalaycı, 2018; Köroğlu vd., 2018; Okur Özdemir ve Arık, 

2018; Uğurlu, 2018; Sağlam Kaya, 2017; Süer vd., 2017; Taşdemir ve Taşdemir, 2016; 

Uygun vd., 2016; Aydın ve Sulak, 2015; Pesen vd., 2015; Zembat vd., 2015; Karaçam ve 

Aydın, 2014; Altun ve Camadan, 2013; Karakuş, 2013; Kaya, 2013; Saban, 2009; Uyar 

Suiçmez, 2019; Öztaş vd., 2018; Abay vd., 2017; Kale ve Çiçek, 2015; Üzüm ve Uçkun, 

2019; Çelik ve Sağlam Arı, 2017; Fidan, 2017; Onay ve Ergüden, 2012; Doğan ve Üngören, 

2010). 

Muhasebe dersini alan öğrencilerin muhasebe algılarını belirlemeye yönelik 

alanyazında yapılan araştırmaların çoğunlukla anket çalışmaları (Karavadar ve Paça, 2019; 

Kutlu vd., 2017; Kandemir vd., 2016; Warwick ve Howard; 2016; Demirel Utku ve Erol, 

2015; Duman vd., 2015; Dizman, 2015; Erol ve Demirel Utku, 2015; Özbek, 2015; Varıcı ve 

Bulut, 2015; Yıldırım, 2015; Atmaca ve Çoşgun, 2014; Ertuğrul ve Özdemir, 2014; Aygün ve 

Gerekan, 2012; Çelenk vd., 2010; Cheng, 2007) olduğu görülmüştür. Bu çalışmalardaki anket 

soruları, muhasebe dersi ile ilgili olarak “başarı durumu, kaygı, özgüven, belirsizlik, ön yargı, 

istek, zekâ, dersi alma sebepleri, öneriler vb.” kavramlarına yönelik sorulardır. Literatürde 

muhasebe algılarını belirlemeye yönelik yapılan metafor çalışmalarında (Erol Fidan, 2019; 

Akpınar ve Yıldız, 2018; Güler vd., 2016) ise mülakat soruları metafor kavramlarına yönelik 

sorulardır. Dolayısıyla literatürde muhasebe algılarını belirlemeye yönelik yapılan metafor 

çalışmalarının diğer alanlarda yapılan çalışmalara oranla az sayıda yapıldığı görülmüştür. Bu 

nedenle çalışmada, Muş Alparslan Üniversitesi’nde genel muhasebe dersini alan ön lisans ve 

lisans öğrencilerin muhasebe dersine yönelik algılarının metafor kavramları aracılığıyla ortaya 

konması amaçlanmıştır. Ayrıca genel muhasebe dersine yönelik olumsuz algının 

giderilmesine ve ders müfredatının geliştirilmesine ve planlanmasına bir çözüm önerisi 

sunması bakımından çalışmanın literatüre katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 
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2. GENEL MUHASEBE DERSİ ALGILARINA YÖNELİK METAFOR 

    ÇALIŞMASI 

Çalışma, nitel araştırma desenlerinden olgubilim deseni çerçevesinde 

gerçekleştirilmiştir. Olgubilim deseni, farkında olunan ve ayrıntılı bir anlayışa sahip 

olunmayan olgularda kullanılmaktadır (Yıldırım ve Şimşek, 2013: 78). Dolayısıyla 

çalışmanın amacı, genel muhasebe dersini alan ön lisans ve lisans öğrencilerinin muhasebe 

kavramına ilişkin algılarını ortaya koymaktır. Araştırmanın amacından hareketle çalışmanın 

temel problemi “Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin muhasebe algıları nasıl 

şekillenmektedir?” olarak belirlenmiştir. Araştırmanın temel problemine bağlı olarak 

aşağıdaki araştırma sorularına yanıt aranmıştır: 

1. Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin yaş grupları nedir? 

2. Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin cinsiyeti nedir? 

3. Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin kayıtlı olduğu bölüm/program nedir? 

4. Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin ders durumu nedir? 

5. Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin renk metaforları nelerden 

oluşmaktadır? 

6. Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin hayvan metaforları nelerden 

oluşmaktadır? 

7. Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin besin metaforları nelerden 

oluşmaktadır? 

8. Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin mevsim metaforları nelerden 

oluşmaktadır? 

9. Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin oyun metaforları nelerden 

oluşmaktadır? 

10. Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin çiçek metaforları nelerden 

oluşmaktadır? 

11. Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin eşya metaforları nelerden 

oluşmaktadır? 

 

2.1. Veri Toplama Süreci 

Araştırmada veri toplama aracı olarak yarı yapılandırılmış mülakat formu 

kullanılmıştır. Formda yaş, cinsiyet, bölüm/program, ders durumu sorularının yanı sıra 

öğrencilerin muhasebe kavramına ilişkin algılarını ortaya koymaları amacıyla öğrencilerden 

“Muhasebe bir (renk, hayvan, besin türü, mevsim, oyun, çiçek ve eşya) olsaydı … olurdu. 

Çünkü …”cümlelerini tamamlamaları istenmiştir. Öğrencilerin formu doldurmalarında yüz 

yüze iletişim yöntemi kullanılmıştır. Bu süreçte öğrencilerin seçtikleri metafor kavramları ile 

muhasebe algıları arasında muhasebe dersi ile bir ilişkinin kurulmuş olmasına özellikle dikkat 

edilmiştir. Muhasebe dersi ile ilişkilendirilmeyen formlar tespit edildiğinde formun öğrenciler 

tarafından yeniden cevaplandırılması istenmiştir. Muş Alparslan Üniversitesi 2018-2019 

bahar döneminde genel muhasebe dersini alan 428 aktif öğrenci vardır. Araştırmaya 

muhasebe dersini alan 269 öğrenci çalışmaya katılmayı kabul etmiştir. Araştırmada genel 

muhasebe dersini alan tüm öğrencilere ulaşılması hedeflenmiştir. Ayrıca araştırmanın 

uygulanabilmesi için Muş Alparslan Üniversitesi Rektörlüğü’nden ve Bilimsel Araştırma ve 

Yayın Etiği Kurulu’ndan gerekli izin ve onaylar alınmıştır. 
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2.2. Veri Analiz Süreci 

Araştırmaya katılan öğrencilerin formlarından elde edilen bilgiler Microsoft Office 

Excel programına aktarılmıştır. Veriler betimsel analiz yöntemi ile analiz edilmiştir. Betimsel 

analizde veriler, daha önceden belirlenen temalara göre analiz edilir (Yıldırım ve Şimşek, 

2013: 256). Araştırma verilerinin kodlanmasında literatürde yapılan çalışmalar (Erol Fidan, 

2019; Akpınar ve Yıldız, 2018) temel alınmıştır. Araştırmada ilk olarak öğrencilerin yaş, 

cinsiyet, bölüm/program ve ders durumu ile ilgili verileri analiz edilmiştir. Daha sonrasında 

öğrencilerin metafor kavramlarına (renk, hayvan, besin türü, mevsim, oyun, çiçek ve eşya) 

verdikleri cevaplar analize tabi tutulmuştur. Veri analiz sürecinde son olarak, öğrencilerin 

metafor kavramlarını kullanarak muhasebe dersine yönelik algıları analiz edilmiştir. 

Öğrencilerin bu algıları, “Muhasebe bir … olsaydı … olurdu. Çünkü …” sorusundaki 

“Çünkü” ile verdikleri cevaplardan oluşmaktadır. Bu cevaplar dikkate alınarak muhasebe 

algıları (Zor, sıkıcı, karmaşık; gerekli, faydalı ve önemli; dikkat ve çok çalışma gerektiren; 

kurallı, düzenli ve sistematik; heyecan verici; zekâ gerektiren; diğer bilim dallarıyla ilişkili; 

parayla ilişkili; yol gösterici bir ders olarak muhasebe) metafor kavramlarına verilen cevaplar 

dikkate alınarak belirlenmiştir. 

2.3. Araştırmanın İnanırlığı 

 

Araştırmacının yanlılığını azaltmak, temaları doğru belirlemek, verileri doğru analiz 

etmek ve araştırmanın inanırlığını arttırmak için uzman incelemesi yöntemi kullanılır 

(Başkale, 2016: 24). Nitel araştırma yöntemleri konusunda uzman kişiden (Dr. Öğr. Üyesi, 

eğitim bilimleri alanında uzman) araştırmayı incelemesi istenerek araştırmanın inanırlığı 

arttırılmıştır. Çalışmada uzman incelemesi sonucu aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır: 

 

 “Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin muhasebe algıları nasıl 

şekillenmektedir?” araştırma sorusu çalışmanın temel problemi olarak belirlenmiştir. 

Araştırmanın temel problemine göre araştırma soruları yeniden ele alınmıştır.  

 Genel muhasebe dersini alan ön lisans ve lisans öğrencilerinin algısal 

farklılıkları, öğrenci sayılarındaki eşitsizlik nedeniyle, bölümlere/programlara göre 

incelenmemiştir.  

 Araştırmada sunulan tabloların oluşturulmasında ve anlaşılmasında belirli 

frekansın altında kalan alt temalara “Diğer” kategorisi altında yer verilmiştir.  

 Metafor kavramları ile ilgili bulgulara öğrencilerin muhasebe dersi ile ilgili 

düşüncelerinin bir kaçına yer verilmiştir. 

 

2.4. Araştırmanın Sınırlılıkları 

 

Araştırma, genel muhasebe dersini alan Muş Alparslan Üniversitesi’ndeki ön lisans ve 

lisans bölümlerindeki/programlarındaki öğrenciler ile sınırlandırılmıştır. Ayrıca araştırmada 

metafor kavramlarına bağlı alt temalara herhangi bir sınıflandırma yapılmadan yer verilmiştir. 
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3. BULGULAR 

Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin yaş grupları Tablo 1’de gösterilmiştir. 

Tablo 1. Öğrencilerin Yaş Grupları 

Yaş N % 

18-21 145 53,90 

22-25 117 43,49 

26- 7 2,60 

Toplam 269 100,00 

 

Tablo 1’de görüldüğü gibi, öğrencilerin yaş dağılımı 18-21, 22-25 ve 26 yaş ve üstü 

olarak sınıflandırılmış ve genel muhasebe dersini alan öğrenciler çoğunlukla 18-21 yaş 

(N=145, %=53,90) arasındadır.  

Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin cinsiyeti Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2. Öğrencilerin Cinsiyeti 

Cinsiyet N % 

E 142 52,79 

K 127 47,21 

Toplam 269 100,00 

Tablo 2’de görüldüğü gibi, genel muhasebe dersini alan öğrencilerin 142’si erkek ve 

127’si ise kadın öğrencidir.  

Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin kayıtlı olduğu bölüm/program Tablo 3’te 

gösterilmiştir. 

Tablo 3. Öğrencilerin Kayıtlı Olduğu Bölüm/Program 

Bölüm N % 

Sağlık Kurumları İşletmeciliği Programı 62 23,05 

Finans Bankacılık ve Sigortacılık Programı 39 14,50 

Raylı Sistemler İşletmeciliği Programı 38 14,13 

İktisat Bölümü 35 13,01 

Yerel Yönetimler Programı 29 10,78 

İşletme Bölümü 28 10,41 

Büro Yönetimi ve Yönetici Asistanlığı Programı 23 8,55 

Muhasebe ve Vergi Uygulamaları Programı 8 2,97 

İşletme Yönetimi Programı 4 1,49 

Turizm ve Otel İşletmeciliği Programı 3 1,12 

Toplam 269 100,00 
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Tablo 3’te görüldüğü gibi, genel muhasebe dersini alan öğrenciler 2 farklı bölüm ve 8 

farklı program olmak üzere toplamda 10 bölüm/programda kayıtlı olduğu ve öğrencilerin 

çoğunlukla Sağlık Kurumları İşletmeciliği (N=62, %=23,05), Finans, Bankacılık ve 

Sigortacılık (N=39, %=14,50) ve Raylı Sistemler İşletmeciliği (N=38, %=14,13) 

programlarında öğrenim gördüğü görülmektedir.  

Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin ders durumu Tablo 4’te gösterilmiştir. 

Tablo 4. Öğrencilerin Ders Durumu 

Ders Durumu N % 

Geçti 158 58,74 

Alttan 81 30,11 

İlk kez 30 11,15 

Toplam 269 100,00 

 

Tablo 4’te görüldüğü gibi, genel muhasebe dersini alan öğrencilerin ders durumu 

geçti, alttan ve ilk kez kategorilerinde ele alınmıştır. Dersi alan öğrencilerin 158’i dersi 

geçerken, 81’i ise dersi alttan almaktadır. Genel muhasebe dersini ilk kez alan öğrenciler 

(N=30, %=11,15) ise bölüm/programların birinci sınıf öğrencileridir. Genel muhasebe dersini 

alan öğrencilerin renk metaforları Tablo 5’te gösterilmiştir. 

Tablo 5. Öğrencilerin Renk Metaforları  

Renk N % 

Siyah 134 49,81 

Kırmızı 29 10,78 

Mavi 26 9,67 

Gri 22 8,18 

Beyaz 20 7,43 

Yeşil 9 3,35 

Diğer (Sarı (n=5), Pembe (n=5), Mor (n=4), Turuncu (n=4), Lacivert (n=4), Kahverengi (n=3), 

Lila (n=2), Bordo (n=1), Eflatun (n=1)) 
29 10,78 

Toplam 269 100,00 

 

Tablo 5’te görüldüğü gibi, genel muhasebe dersini alan öğrencilerin renk metaforları 

çoğunlukla siyah (N=134, %=49,81), kırmızı (N=29, %=10,78) ve mavi (N=26, %=9,67) 

renkleridir. Öğrencilerin renk metaforunu kullanarak muhasebe dersine ilişkin görüşlerinin 

“Siyah renk ile işletmelerin tüm işlemlerinde kullanılması gerektiği, en küçük hataya dahi yer 

verilmediği, anlaşılması zor ve iç karartıcı olduğu; kırmızı renk ile bir düzeni ifade ettiği, 

çarpıcı, dikkat çekici ve riskli olduğu ve mavi renk ile de güveni temsil ettiği, sonsuz, detaylı 

ve karmaşık olduğu” şeklinde olduğu görülmüştür.  
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Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin hayvan metaforları Tablo 6’da 

gösterilmiştir. 

Tablo 6. Öğrencilerin Hayvan Metaforları  

Hayvan N % 

Yılan 31 11,52 

Kedi 26 9,67 

Aslan 23 8,55 

Köpek 16 5,95 

Tilki 14 5,20 

Eşek 8 2,97 

İnek 8 2,97 

Kuş  8 2,97 

Timsah 8 2,97 

Diğer (At (n=7), Bukalemun (n=7), Fare (n=7), Tavşan (n=7), Zürafa (n=7), Maymun (n=6), 

Kelebek (n=5), Kokarca (n=5), Kurt (n=5),  Kartal (n=4), Keçi (n=4), Kirpi (n=4), Öküz (n=4), 

Arı (n=3), Ayı (n=3), Güvercin (n=3), Kanguru (n=3), Kaplumbağa (n=3), Karga (n=3), Kuzu 

(n=3), Sincap (n=3), Akrep (n=2), Balık (n=2),  Çita (n=2), Gergedan (n=2), Kurbağa (n=2), 

Sırtlan (n=2), Zebra (n=2),  Boğa (n=1), Ceylan (n=1), Çakal (n=1), Fil (n=1), Goril (n=1), 

Jaguar (n=1), Karınca (n=1), Kertenkele (n=1), Koç (n=1), Koyun (n=1), Köpek balığı (n=1), 

Leopar (n=1), Salyangoz (n=1), Sivrisinek (n=1), Orangutan (n=1), Panda (n=1), Yarasa 

(n=1)) 

127 47,21 

Toplam 269 100,00 

 

Tablo 6’da görüldüğü gibi, genel muhasebe dersini alan öğrencilerin hayvan 

metaforları çoğunlukla yılan (N=31, %=11,52), kedi (N=26, %=9,67) ve aslan (N=23, 

%=8,55) hayvan türleridir. Öğrencilerin hayvan metaforunu kullanarak muhasebe dersine 

yönelik bakış açılarının arasında “Yılan metaforu ile korkutucu ve tehlikeli olduğu; kedi 

metaforu ile emek verilmesi gerektiği, nankör olduğu ve yanlışların telafisinin olmadığı ve 

aslan metaforu ile de işletmeyi güçlü kıldığı, denetiminin olduğu ve korkutucu olması” 

şeklinde olduğu görülmüştür. 

Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin besin metaforları Tablo 7’de gösterilmiştir. 

Tablo 7’de görüldüğü gibi, genel muhasebe dersini alan öğrencilerin besin metaforları 

arasında acı biber (N=27, %=10,04), et (N=15, %=5,58) ve soğan (N=14, %=5,20) besin 

türleri ön plana çıkmaktadır. Öğrencilerin besin metaforunu kullanarak muhasebe dersi ile 

ilgili düşüncelerinin “Acı biber metaforu ile vazgeçilmez olduğu ve acı verdiği; et metaforu 

ile olmazsa olmaz olduğu ve maliyetinin fazla olduğu ve soğan metaforu ile de emek 

verilmesi gerektiği, gerekli olduğu ve acı verdiği” şeklinde olduğu görülmüştür. 

 

 

 



 

The Journal of Accounting and Finance- July/2020               (87): 15-32 

 

 22 

Tablo 7. Öğrencilerin Besin Metaforları  

Besin N % 

Acı Biber 27 10,04 

Et 15 5,58 

Soğan 14 5,20 

Brokoli 13 4,83 

Lahana 7 2,60 

Pırasa  7 2,60 

Diğer (Ispanak (n=6), Kebap (n=6), Limon (n=6), Nar (n=6), Ot (n=6), Mantar (n=5),  

Sarımsak (n=5), Ayva (n=4), Bamya (n=4), Balık (n=4), Ceviz (n=4), Çikolata (n=4), Erik 

(n=4), Makarna (n=4), Marul (n=4), Salatalık (n=4), Su (n=4), Bezelye (n=3), Çilek (n=3), 

Kabak (n=3), Karnabahar (n=3), Kivi (n=3), Maydanoz (n=3), Muz (n=3), Patlıcan (n=3), 

Şeftali (n=3), Türlü (n=3), Turp (n=3), Zehir (n=3), Bulgur (n=2), Domates (n=2), Ekmek 

(n=2), Elma (n=2), Karpuz (n=2), Kuru fasulye (n=2), Leblebi (n=2), Nohut (n=2), Patates 

(n=2), Süt (n=2), Yumurta (n=2), Peynir (n=2), Sarma (n=2), Tereyağı (n=2), Üzüm (n=2), 

Yulaf (n=2), Zeytin (n=2), Ananas (n=1), Armut (n=1), Arpa (n=1), Badem (n=1), Bakla 

(n=1), Çekirdek (n=1), Çiğ köfte (n=1), Fasulye (n=1), Dere otu (n=1), Dondurma (n=1), 

Döner (n=1), Enginar (n=1), Gübre (n=1), Hindistan cevizi (n=1), İşkembe (n=1), Kadayıf 

(n=1), Karnıyarık (n=1), Kek (n=1), Kelle paça (n=1), Kereviz (n=1), Lahmacun (n=1), Lokum 

(n=1), Mandalina (n=1), Mantı (n=1), Meyveler (n=1), Muşmula (n=1), Mumbar (n=1), Pancar 

(n=1), Pasta (n=1), Portakal (n=1), Şeker (n=1), Şekerpare (n=1), Tavuk (n=1), Tulumba 

(n=1), Turşu (n=1), Yağ (n=1)) 

186 69,14 

Toplam 269 100,00 

 

Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin mevsim metaforları Tablo 8’de 

gösterilmiştir. 

Tablo 8. Öğrencilerin Mevsim Metaforları  

Mevsim N % 

Kış 149 55,39 

Sonbahar 60 22,30 

İlkbahar 48 17,84 

Yaz 12 4,46 

Toplam 269 100,00 

 

Tablo 8’de görüldüğü gibi, genel muhasebe dersini alan öğrencilerin mevsim 

metaforları çoğunlukla kış (N=149, %=55,39) ve sonbahar (N=60, %=22,30) mevsim 

türleridir. Öğrencilerin mevsim metaforunu kullanarak muhasebe dersine yönelik 

düşüncelerinin “kış mevsimi ile yeni bir dönemin başladığını, zor ve çetin olduğu ve sonbahar 

mevsimi ile de belirli bir kurala sahip olduğu, yanlışın telafi edilemeyeceği, iç karartıcı ve zor 

olduğu” şeklinde olduğu görülmüştür. 
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Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin oyun metaforları Tablo 9’da gösterilmiştir. 

Tablo 9. Öğrencilerin Oyun Metaforları  

Oyun N % 

Saklambaç 48 17,84 

Bilgisayar oyunu 43 15,99 

Körebe 29 10,78 

Satranç 26 9,67 

Yakalamaca 15 5,58 

Futbol 14 5,20 

Okey 14 5,20 

Su doku 11 4,09 

Zekâ oyunu 11 4,09 

Diğer (Yapboz (n=7), Seksek (n=6), Halay (n=5), Basketbol (n=4), Batak (n=4), Yakan top 

(n=3), Bilardo (n=2), Bulmaca (n=2), İp atlama (n=2), Puzzle (n=2), Tabu (n=2), Voleybol 

(n=2), Yedi kule (n=2), Beştaş (n=1), Boks (n=1), Bowling (n=1), Dama (n=1), El 

kızartmaca (n=1), Golf (n=1), Hentbol (n=1), Karate (n=1), Monopoli (n=1), Lego (n=1), 

Pis yedili (n=1), Poker (n=1), Simit (n=1), Tavla (n=1), Tenis (n=1)) 

58 21,56 

Toplam 269 100,00 

 

Tablo 9’da görüldüğü gibi, genel muhasebe dersini alan öğrencilerin oyun metaforları 

arasında saklambaç (N=48, %=17,84), bilgisayar oyunu (N=43, %=15,99) ve körebe (N=29, 

%=10,78) oyun türleri ön plana çıkmaktadır. Öğrencilerin oyun metaforunu kullanarak 

muhasebe dersi ile ilgili bakış açısının “Saklambaç oyunu ile net, kurallı, zor ve anlaşılmaz 

olması; bilgisayar oyunu ile eğlenceli, kurallı olması ve zaman alması ve körebe oyunu ile de 

bilinmezliğin çok olması” şeklinde olduğu görülmüştür. 

Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin çiçek metaforları Tablo 10’da gösterilmiştir. 

Tablo 10. Öğrencilerin Çiçek Metaforları 

Çiçek Türü N % 

Kaktüs 114 42,38 

Papatya 61 22,68 

Gül 39 14,50 

Lale 13 4,83 

Sarmaşık 9 3,35 

Diğer (Kardelen (n=7), Isırgan otu (n=5), Karanfil (n=5), Orkide (n=5), Menekşe (n=4), Ay 

çiçeği (n=1), Et yiyen (n=1), Fesleğen (n=1), Gelincik çiçeği (n=1), Kır çiçeği (n=1), 

Krizantem (n=1), Rehan (n=1)) 

33 12,27 

Toplam 269 100,00 

Tablo 10’da görüldüğü gibi, genel muhasebe dersini alan öğrencilerin çiçek 

metaforları çoğunlukla kaktüs (N=114, %=42,38), papatya (N=61, %=22,68) ve gül (N=39, 

%=14,50) çiçek türleridir. Öğrencilerin çiçek metaforunu kullanarak muhasebe dersine 
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yönelik düşüncelerinin “Kaktüs ile zorlukların üstesinden gelinen, faydalı, gerekli, zahmetli 

ve dikkat gerektiren olması; papatya ile çok yönlü ve karmaşık olması ve gül ile de emek, 

dikkat ve ilgi istiyor olması” şeklinde olduğu görülmüştür. 

Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin eşya metaforları Tablo 11’de gösterilmiştir. 

Tablo 11. Öğrencilerin Eşya Metaforları 

Eşya N % 

Hesap Makinesi 26 9,67 

Dolap 21 7,81 

Kalem 19 7,06 

Masa 10 3,72 

Ayna 9 3,35 

Bıçak 9 3,35 

Buzdolabı 9 3,35 

Telefon 9 3,35 

Bilgisayar 8 2,97 

Diğer (Çöp kutusu (n=6), Odun (n=6), Saat (n=6), Sandalye (n=6), Ayakkabı (n=5), Çanta 

(n=5), Kitap (n=5), Bulaşık makinesi (n=4), Cüzdan (n=4),  Derin dondurucu (n=4), Gözlük 

(n=4), İğne (n=4), Silah (n=4), Vazo (n=4), Fırın (n=3), Makyaj malzemesi (n=3), Taş (n=3), 

Araba (n=2), Askı (n=2), Çorap (n=2), Defter (n=2), Fırça (n=2), Kılıç (n=2), Koltuk (n=2), 

Makas (n=2), Para (n=2), Sıra (n=2), Silgi (n=2), Süpürge makinesi (n=2), Tahta (n=2), Top 

(n=2), Ütü (n=2), Abajur (n=1), Anahtar (n=1), Bağlama (n=1), Ceket (n=1), Çakmak (n=1), 

Çatal (n=1), Dantel (n=1), Düdüklü tencere (n=1), Dürbün (n=1), El freni (n=1), Eşarp (n=1), 

Halter (n=1), Jilet (n=1), Kâğıt (n=1), Kamçı (n=1), Kalorifer (n=1), Kapı (n=1), Kelepçe 

(n=1), Korna (n=1), Kravat (n=1), Küpe (n=1), Lamba (n=1), Lego (n=1), Mont (n=1), Metre 

(n=1), Mıknatıs (n=1), Önlük (n=1), Priz (n=1), Semer (n=1), Soba (n=1), Sopa (n=1), Stres 

topu (n=1), Şemsiye (n=1), Tarak (n=1), Televizyon (n=1), Temizlik bezi (n=1), Terlik (n=1), 

Testere (n=1), Tornavida (n=1), Tutkal (n=1), Yastık (n=1), Yatak (n=1), Zekâ küpü (n=1)) 

149 55,39 

Toplam 269 100,00 

 

Tablo 11’de görüldüğü gibi, genel muhasebe dersini alan öğrencilerin eşya metaforları 

arasında hesap makinesi (N=26, %=9,67), dolap (N=21, %=7,81) ve kalem (N=19, %=7,06) 

eşya türleri ön plana çıkmaktadır. Öğrencilerin eşya metaforunu kullanarak muhasebe dersine 

yönelik bakış açılarının “Hesap makinesi ile gerekli, kurallı, dikkat gerektiren ve karmaşık 

olması; dolap ile düzenli, sistematik ve zor olması ve kalem ile de gerekli, önemli ve faydalı 

olması” şeklinde olduğu görülmüştür. 

Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin muhasebe algıları Tablo 12’de 

gösterilmiştir. 
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Tablo 12. Öğrencilerin Muhasebe Algıları  

Muhasebe Algıları 

R
en

k
 

H
a

y
v

a
n

 

B
es

in
 

M
ev

si
m

 

O
y

u
n

 

Ç
iç

ek
 

E
şy

a
 

T
o

p
la

m
 

%
 

Zor, sıkıcı ve karmaşık bir ders olarak 

muhasebe 
141 138 146 168 129 141 112 975 51,78 

Gerekli, faydalı ve önemli bir ders olarak 

muhasebe 
31 39 59 37 36 54 88 344 18,27 

Heyecan verici bir ders olarak muhasebe 55 22 26 25 14 25 11 178 9,45 

Dikkat ve çok çalışma gerektiren bir ders 

olarak muhasebe 
22 36 18 19 19 25 16 155 8,23 

Kurallı, düzenli ve sistematik bir ders 

olarak muhasebe 
14 21 16 17 36 20 28 152 8,07 

Zekâ gerektiren bir ders olarak muhasebe 0 8 0 1 27 1 2 39 2,07 

Diğer bilim dallarıyla ilişkili bir ders 

olarak muhasebe 
3 5 2 2 6 2 5 25 1,33 

Parayla ilişkili bir ders olarak muhasebe 2 0 2 0 2 0 6 12 0,64 

Yol gösterici bir ders olarak muhasebe 1 0 0 0 0 1 1 3 0,16 

Toplam 269 269 269 269 269 269 269 1883 100,00 

 

Tablo 12’de görüldüğü gibi, genel muhasebe dersini alan öğrencilerin muhasebe 

algıları metaforları çoğunlukla “Zor, sıkıcı ve karmaşık bir ders olarak muhasebe” (N=975, 

%=51,78), “Gerekli, faydalı ve önemli bir ders olarak muhasebe” (N=344, %=18,27) ve 

“Heyecan verici bir ders olarak muhasebe” (N=178, %=9,45) muhasebe algıları yer 

almaktadır. Öğrencilerin “Parayla ilişkili bir ders olarak muhasebe” (N=12, %=0,64) ve “Yol 

gösterici bir ders olarak muhasebe” (N=3, %=0,16) algıları ise diğer muhasebe algıları 

arasında daha azdır.  

4. BULGULAR İLE LİTERATÜRÜN KARŞILAŞTIRILMASI 

Muhasebe algılarının metafor kavramları yoluyla belirlendiği bu çalışmada, 

öğrencilerin yaygın olarak kullandıkları muhasebe metaforları sırasıyla “Siyah, yılan, acı 

biber, kış, saklambaç, kaktüs ve hesap makinesi” olduğu ve “Zor, sıkıcı ve karmaşık bir ders 

olarak muhasebe” ve “Gerekli, faydalı ve önemli bir ders olarak muhasebe” algıları ön plana 

çıkmıştır. Muhasebe algılarının belirlendiği bir çalışmada, “Siyah, kedi, brokoli, kış, 

saklambaç, kaktüs ve hesap makinesi” metafor kavramları ve “Zor, sıkıcı ve karmaşık bir ders 

olarak muhasebe” ve “Gerekli, faydalı ve önemli bir ders olarak muhasebe” algıları yaygın 

olarak kullanılmıştır (Erol Fidan, 2019: 30). Başka bir çalışmada ise, “Siyah, aslan (kaplan), 

sebze türü, kış, saklambaç, kaktüs ve hesap makinesi” muhasebe metaforları ve “Zor, sıkıcı ve 

karmaşık bir ders olarak muhasebe” ve “Gerekli, faydalı ve önemli bir ders olarak muhasebe” 

algıları ön plana çıkmıştır (Akpınar ve Yıldız, 2018: 91). Ayrıca muhasebe dersine karşı 

algıların; “Karmaşık bir sistem” (Güler vd., 2016: 308) ve “Gereksiz, sıkıcı ve angarya; 

isteksizlik ve amaçsızlık” (Ertuğrul ve Özdemir, 2014: 210) olduğu görülmüştür. Literatürde 

yapılan bu çalışma sonuçları araştırmayı destekler niteliktedir. Alanyazında yapılan çalışmalar 

ve bu araştırmanın bulguları dikkate alındığında, muhasebe dersinin genel olarak “Siyah, kış 

saklambaç, kaktüs ve hesap makinesi” metafor kavramları ile ilişkilendirildiği ve “Zor, sıkıcı 
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ve karmaşık bir ders olarak muhasebe” algısının hakim olduğu anlaşılmaktadır. Bu olumsuz 

algının hakim olmasının nedenlerinin “sayısal ağırlıklı olması, ezbere dayalı olması, yeterli 

örnek çalışmaları yapılmaması, vaka çalışmaları yapılmaması, grup çalışmaları yapılmaması, 

görsel araçların kullanılmaması, öğretim elemanının yetersiz olması, ilgisizlik ve teori ve 

pratiğin farklı olması” (Dizman, 2015:169) olduğu düşünülmektedir. Diğer yandan muhasebe 

eğitiminde öğrenci beklentileri, öğretim yöntemleri ve teknoloji kullanımı faktörleri 

muhasebe algısında önemli olmakta (Apak vd., 2016: 186) ve bu faktörler öğrencilerin 

muhasebe algılarını etkilemektedir (Atmaca ve Çoşgun, 2014: 167). 

Muhasebe dersinin tarih, politika, ekonomi, antropoloji ve psikoloji gibi disiplinler ile 

ilişkili olduğu (Hurt, 2007: 298), insan yaşamındaki sosyo-ekonomik problemlerin 

çözümünde muhasebeye ihtiyaç duyulduğu (Daştan, 2017: 1253) ve ayrıca muhasebenin 

üretim, pazarlama, halkla ilişkiler, insan kaynakları gibi alt sistemler ile doğrudan bağlantılı 

olduğu (Koçel, 2018: 75) düşünüldüğünde muhasebe dersinin ne denli “Gerekli, faydalı ve 

önemli ve diğer bilim dallarıyla ilişkili” olduğu görülecektir. Çalışmada ise “Gerekli, faydalı 

ve önemli bir ders olarak muhasebe” algısının “Diğer bilim dallarıyla ilişkili bir ders olarak 

muhasebe” algısına göre ön plana çıktığı sonucuna ulaşılmıştır. Bununla birlikte, işletme 

yöneticilerinin karar verme faaliyetlerinde muhasebe verilerine ihtiyaç duyması, işlemlerin 

para birimlerine göre yapılması ve hesap kodlarının belirli bir niteliğe ve işleyişe sahip olması 

(Kaygusuz, 2012) muhasebe dersinin sırasıyla “Yol gösterici, parayla ilişkili ve kurallı, 

düzenli ve sistematik bir ders olarak muhasebe” olarak algılanmasına neden olmaktadır. 

Çalışmada ise öğrencilerin “Kurallı, düzenli ve sistematik bir ders olarak muhasebe” 

muhasebe algısı diğer iki muhasebe algılarına göre daha yaygın olduğu görülmüştür. Ayrıca, 

öğrenciler genel muhasebe dersini, diğer muhasebe algıları arasında, “Yol gösterici ve parayla 

ilişkili bir ders olarak muhasebe” algısı nadir görülmektedir. 

5. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Genel muhasebe dersini alan öğrencilerin muhasebe algılarının belirlendiği bu 

çalışmada öğrencilerin çoğunlukla; 18-21 yaş aralığında ve erkek öğrenciler olduğu, Sağlık 

Kurumları İşletmeciliği Programı’na kayıtlı olduğu ve dersi geçtiği görülmüştür. Öğrencilerin 

muhasebe kavramına ilişkin metaforları arasında sırasıyla “Siyah, yılan, acı biber, kış, 

saklambaç, kaktüs ve hesap makinesi” ön plana çıktığı ve ayrıca öğrencilerin muhasebe 

algıları arasında “Zor, sıkıcı ve karmaşık bir ders olarak muhasebe” ve “Gerekli, faydalı ve 

önemli bir ders olarak muhasebe” algılarının yaygın olduğu sonuçlarına ulaşılmıştır. 

Çalışmada elde edilen sonuçlar dikkate alınarak şu öneriler geliştirilmiştir: 

 “Zor, sıkıcı ve karmaşık bir ders olarak muhasebe” olumsuz muhasebe 

algısının giderilmesine çözüm önerisi olarak muhasebe dersinin “Gerekli, faydalı, önemli ve 

diğer bilim dallarıyla ilişkili bir ders” özelliklerine de sahip olduğunun vurgulanmasının ve bu 

algının nedenlerine yönelik araştırmalar yapılmasının, 

 Genel muhasebe dersinin planlanmasında dijital platformlarının (Google 

Classroom, Kahoot, EdPuzzle, EdModo vb.), drama etkinliklerinin, sektörlerde kullanılan 

muhasebe programlarının, vaka çalışmalarının ve ödev, proje ve vaka çalışmalarına dayalı 

notlandırma sistemlerinin kullanılmasının; öğretim metotlarının yenilenmesinin; aktif öğrenci 

katılımının sağlanmasının ve öğrenci motivasyonunu arttırıcı ortamın oluşturulmasının, 
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 Genel muhasebe dersini alan ön lisans ve lisans öğrencilerinin algısal 

farklılıkların bölümlere/programlara göre belirlenmesinin,  

 Türkiye’de genel muhasebe dersini alan öğrencilerin ortak muhasebe 

algılarının belirlenmesinin ve gerekli çözümlerin geliştirilmesinin, 

 Genel muhasebe dersi ile birlikte diğer muhasebe derslerini (Maliyet 

Muhasebesi, Finansal Muhasebe vb.) de dikkate alarak muhasebe algılarındaki farklılıkları 

belirlemeye yönelik çalışmalar yapılmasının yararlı olacağı düşünülmektedir.  
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